АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДИВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 .02.2024 г.                                                                                               № 7

            О внесении изменения в постановление администрации Дивинского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области № 23 от 12.07.2020  «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения»

   В целях приведения в соответствие нормативно-правового акта требованиям Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Болотнинского района Новосибирской области администрация Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  изменения в постановление администрации Дивинского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области № 23 от 12.07.2020  «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения»
Пункт 5 порядка изложить в следующей редакции:

«5. Решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного Кодекса, подлежит принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом  уведомления о применении бюджетных мер принуждения или уведомления о применении бюджетных мер принуждения, содержащего уточненные сведения, и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Вестник» Дивинского сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Дивинского сельсовета                                                                                         Болотнинского района                                                                                                                       Новосибирской области                                                Литвинова Е.А.

[bookmark: _GoBack]